
1 

 

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA 

Delibere della riunione del Consiglio del 23/02/2024 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 8/24 DEL 23/02/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 23/02/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di liquidare le spese di cui sono pervenute fatture come da elenco allegato al presente verbale (All. 1). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 9/24 DEL 23/02/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 23/02/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella relativa a prestazioni professionali 

effettuate dal Dott. – omissis –, prot. n. – omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni; 

b) di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella relativa a prestazioni professionali 

effettuate dal Dott. – omissis –, prot. n. – omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni; 

c) di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella relativa a prestazioni professionali 

effettuate dal Dott. – omissis –, prot. n. – omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 10/24 DEL 23/02/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 23/02/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 



2 

 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

visti gli esiti dei procedimenti disciplinari trasmessi dal Consiglio di Disciplina dell’Ordine dei Geologi della 

Regione Umbria con nota prot. n. – omissis – del – omissis –, 

in riferimento all’obbligo di Aggiornamento Professionale Continuo previsto dal D.P.R. 137/2012, dalle Norme 

Deontologiche per l’Esercizio della Professione di Geologo (Del. C.N.G. 143/06 e ss.mm.ii.), dal Regolamento 

per l’Aggiornamento Professionale Continuo (pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia n. 

1 del 15/01/2018),     

con voto unanime 

DELIBERA  

a1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti della Dott.ssa Geol. – omissis –; 

a2) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a3) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a4) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a5) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti della Dott.ssa Geol. – omissis –; 

a6) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a7) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a8) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a9) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a10) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a11) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a12) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 



3 

 

a13) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

a14) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stato 

archiviato il procedimento disciplinare aperto nei confronti del Dott. Geol. – omissis –; 

b1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stata 

comminata la sanzione disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori 

relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2020-2021-2022”, al Dott. Geol. – omissis – (n. 

crediti certificati: – omissis – n. crediti obbligatori: – omissis –), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, 

n. 616; 

c1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – del giorno – omissis – è stata 

comminata la sanzione disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 

(trenta) con decorrenza a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della 

comunicazione, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento 

Professionale Continuo – triennio 2020-2021-2022”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – 

omissis – n. crediti obbligatori: – omissis –), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d) di provvedere a comunicare ai colleghi in epigrafe gli esiti dei procedimenti disciplinari e, ove sia prevista la 

sospensione, di riconsegnare all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria il timbro professionale in loro 

possesso entro la data di decorrenza della sanzione. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 11/24 DEL 23/02/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 23/02/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di scegliere la società Visura S.p.A. quale soggetto realizzatore del progetto riferibile all’avviso pubblico PNRR 

misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID CIE. 

Amministrazioni pubbliche diverse da Comuni e istituzioni scolastiche (Settembre 2022)” - CUP assegnato al 

progetto: C91F23000460006 -  e di accettare il preventivo prot. n. 1138/2024 del 12 febbraio 2024 (ns.prot. n. 

127/b del 13/02/2024), riferito all’attivazione del servizio di accesso SPID/CIE/eIDAS per un importo di € 

4.500,00+Iva e il preventivo prot. n. 1245/2024 del 20 febbraio 2024 (ns.prot. n. 156 del 21/02/2024), riferito 

all’attivazione della piattaforma Sportello WEB PA  per un importo una tantum di € 400,00+Iva, più un canone 

annuale di € 300,00+Iva con la commissione di € 1,30 per ogni transazione tramite PagoPA. 

 



4 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 12/24 DEL 23/02/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 23/02/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con l’astensione del Consigliere – omissis –  

con voto unanime 

DELIBERA  

vista la documentazione pervenuta dall’Ordine dei Geologi delle Marche e verificato che l’evento si riferisce a 

materie inerenti la professione di Geologo così come specificato dal D.P.R. n. 328 del 05/06/2001, Art. 41, 

comma 1, lett. o e dall’Art. 4 del Regolamento A.P.C, di riconoscere al Dott.Geol. – omissis – n. 4 crediti 

formativi APC ai sensi dell'art. 7 comma 9 del vigente Regolamento A.P.C., per la partecipazione al Convegno 

“Il territorio colpito e la gestione dell’ambiente” organizzato dall’Ordine degli Architetti della provincia di 

Pesaro e Urbino, tenutosi il 1 aprile 2023 a Cantiano (PU). 

 


